Osmanlılar 1390'lardan
1460'lara kadarki dönemde Ma-
kedonya, Sırbistan ve Bosna'nın
önde gelen gümüş madenlerini
ellerine geçirdiler, kaybettiler
ve daha sonra geri aldılar. Bu
maden merkezlerinde darbedi-
len ilk akçeleri, sikkelerin üze-
rindeki tarihlerden izlemek
mümkündür : Serez'de Hicri
816/Miladi 1413, Üsküp'de
H.825/1422 ve Novo Brdo'da
H.834/1430. Osmanlılar bunlara ek
olarak 1460'larda Kratova, Sidrekapsı
ve Srebrinica'yı da aldıkları halde, Kra-
tova'da 15. yüzyılın sonlarına, Sidre-
kapsı ve Srebrinica'da ise 16. yüzyılın
başlarına kadar altın veya gümüş sikke
basılmadı.

I, s. 532-35.

1460-61 veya 1470-71 Tarihli (II.Mehmed)"Serez Darbhanesinin
Eminine Verilür Kanunname"den Seçmeler

Balkanlar'da Novo
Brdo gümüş
madeni
yakınlarında kuru-
lan darphanede
cekiçle vurularak
üretilen, 10 akçelik
gümüş sikke. II.
Mehmed (Fatih)
donemi, 1470 (Hicri
875); 23 mm., 9.36 gr.

Ön yüzü

Arka yüzü

küçük darphaneler ise il-
tizam sistemi çerçeve-
sinde açık arttırma
yoluyla özel işlet-
mecilere devredi-
liyordu. Amil adı
verilen özel giri-
şimciler ya da or-
taklıklar, devlete
düzenli ödemeler
yapmayı taahhüt
ederek darphanelerin
işletmesini üç veya altı
yıl süreyle, kimi durumlar-
da daha uzun süreler için üstleni-
yordu.

İstanbul Darphanesinin yeni
mekânında, yeni mekanik

teknolojiyle üretilen büyük
boy gümüş sikke (3/4

guruş); II. Süleyman
donemi, 1687-1691,
(Hicri 1099-1102)
40 mm. , 19.4 gr.

Arka yüzü

II. Selim ve III. Murat dönemlerinde sikke üreten Osmanlı Darphaneleri, 1566-1595
Kaynak : Şevket Pamuk, Osmanlı İmparatorluğunda Paranın Tarihi, 1999.